PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО    РАЙОНА

       от  20.11.2009

 № 153

                   пос. Глубокий

Об определении прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законами Краснодарского края от 11 января 2006 года № 981-КЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Краснодарского края», от 25 июля 2007 года № 1290 – КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных напитков», п о с т а н о в л я ю:
1. Определить на территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района прилегающую территорию к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (здания, строения, помещения, используемые детскими, образовательными, медицинскими организациями, объекты спорта, далее – объекты), на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта 15 процентов объема готовой продукции:
1.1.Расстояние по прямой линии от ближайшего входа (выхода) на объект, а если объект имеет огражденную территорию – от ближайшего входа (выхода) на нее, до ближайшего входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организация), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 100 метров.

1.2. При нахождении объекта и организации (обособленного подразделения организации), осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции в изолированных помещениях в одном здании, строении, а также на разных этажах зданий, строений, прилегающая территория определяется путем измерения кратчайшего расстояния по прямой линии от ближайшего входа (выхода) на объект до ближайшего входа (выхода) в
помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции, и указанное в настоящей части кратчайшее расстояние не может быть менее 100 метров.
1.3. При определении прилегающей территории учитываются градостроительные, экологические, санитарно-гигиенические, противопожарные требования (нормы, правила, нормативы).

1.4. Прилегающая территория определяется без учета требований пунктов 1.1. и 1.2. настоящего постановления в случае, если на территории населенного пункта имеется только одна торговая точка, осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции.
         2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Свет маяков».

         3. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на специалиста I категории администрации Новосельского сельского поселения С.В. Кудашину.

4.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Новосельского сельского

поселения Новокубанского района                                                               А.Е. Колесников